
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO 001/2017 

REGIÃO SUL MASCULINO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital 
nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei 
Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos abaixo relacionados, por não terem se 
apresentado no prazo estipulado. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

42 Fernando Costa Da Silva 646237 

44 Francisco Dos Santos Filho 647550 

46 Wagner Brum Castilho 643920 

47 Fabricio Jose Pedro 648796 

49 Leonardo Junio Costa  644290 

51 Mauro Soares Teixeira 642850 

55 Wanderson Soares Da Silva 651414 

60 Henrique Silva Ribeiro 648200 

61 Rodrigo Sampaio Monteiro 649842 

63 Waderson Faustino 648847 

65 Eider Lopes Da Silva 653053 

66 Ivan Roberto Rabelo 644006 

68 Romenique Do Nascimento Gaudêncio 645923 

72 Patrick Rodrigues Dos Santos 653856 

74 Gildilmar Lopes Da Costa 647832 

75 Jairo Ferreira Da Costa 652063 

76 Wagner Castro Sanches 650113 

77 Antônio Eustaquio De Freitas 643005 

78 Francisco Cassimiro Marinho 651535 

80 Marco Aurélio Storch Ludgero 652531 

83 Alquimedes Da Silva 647582 

86 Welington Carvalho Blank 651713 

88 Sérgio Henrique Ferreira Alves 649488 

90 Fabio Paula Vieira 653465 

91 Sênio Schuino Ferreira 645815 

92 Cristiano Miguel Francisco 654491 

94 Alex Sandro Amorim De Souza 649346 

95 Jefferson Leandro Da Silva 642715 

97 Roberto Nascimento De Souza 642399 

101 Gustavo Ferreira 643459 

102 Rodrigo Pereira Vieira 650226 

104 José Augusto De Andrade 649225 

106 Saulo Almada Soares 648451 

107 Samuel Pereira Motta 654483 

109 Reginaldo Dos Santos Ramos 653496 

112 Marcelo Denicoli Baião 640345 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

114 Luciano Santos Teixeira 649643 

115 Carlos Magno Anacleto Fernandes 653968 

117 Magno Abreu Ponciano 651861 

120 Carlos Diego Nunes Marques 649986 

122 Walace Teixeira 650333 

123 Fabricio Estefanato Coelho 645744 

125 Guilherme Waillant Amorim 649131 

127 Eliezer Teixeira Machado 650177 

128 Sérgio Luis Silva Santos 654760 

131 Roberto Cyrillo Rodrigues 647491 

132 Dalmir Lucas Pires 651552 

133 Paulo Nei Gonçalves Carolino 645438 

134 Marlon Pacheco Pedroza 642482 

135 Evandro Do Carmo Silva 648620 

 

Vitória/ES, 16 de fevereiro de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


